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FICHA DE REGISTRO

R 4

DE EMPREGADO

w

METAMAT
J 1 1| e ELISIO QUEIROZ DOS SANTOS RN S BRAS.
Mie HAMES ARAUJO SAl SANTOS ) Nacionalidade BRAS.
g L
Data de Nascimento_ L4/ Ol/ 72 Nacionalidade BRAS. Lugar SAO PAULO  ggiaqo  SP o
e Instrucdo Estado Civil SOLTEIRO ___Data do Casamento
:__'_,) Nome do Conjuge = .
" n
’\ ; Data da Admiss@o T, W A cargo MOTORISTA  REFERENCIA 707
LL ‘ Salério Inicial Cr$__57.033,60  Comissdo Cr$ Sindicato
o o ams 2Lt Horério de Trabalho_12.00 as 18.00 Horas com intervalo de Horas para refeicdo e descanso e
Carteira = 87.171 SITUACAO MILITAR ESTRANGEIRO s
Profissional
Serie n® OOOL/MT Certificado de Alistamento n.° 30 0752153399 certificado Modelo Ne Eleitoral
Data 22 4 0z , 88 | certificado de Reservista n.° Registro Geral N.°
a
- Categoria R MD?E - Data chegada ao Brasil
p .104
de Identidad 2
| Serie n.° ‘E:“te;:a ;lo e aSSePI/IMT Nacionalidade do Conjuge
xpe
< | Data / —— Tem filhos brasileiros Quantos N.°
NOdo CPF 585.689.308/59 Registro n.l CARTEIRA NAC.HARILITACAQ Naturalizado em / / Cart. 1dent. n° Zona
. R 7 CAT. "C"
[ N.° do PASEP 123.10215.47.5 Conselho 93579 Data / / Exp. por Secdo
Opcdo em 01.10.91 Residencia_ EM CASO DE ACIDENTE AVISAR
‘Retratacdo em ___ N Sr.
Banco st Resid.
BOSQUE Telefone Cidade
Registro no MTP S
ASSINATURA DO EMPREGADO %
DISPENSADO DESPEDIU-SE ABONDONOU FALECEU
EM ] ! S EM | | EM / ! EM /
Nome
\ “@R\I\X\J\

-~ o

I
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3 12/5 1 U g5l \0] \aaga\a0d | g SNy <y
s 2/02 4 g fof)fo3) 199/ 4 /992 | &5 T
3 50 /56808 4 SAp0 0 /TTR 4 /997 : =
1 s A e
Data Cargo Salério Comissao Descrigéo Otghin
al60d/82 |morerisIA ree. 07" 4.067 24 e ler 8.992/9¢
. lovexreal L (¢ 3UsJ508Y & ke, &.902/89
g /0593 (¢ (/ I 383,406,938 4 L€ ¥.192789
Slagerar] . « ¢ | | T [le; 841949 e
'E} 0)/09/9 9 /t by W bd0. 145,09 Gt il g-Wq/SQ
g 0/so/ 92 i {, (¢ 737.J%.30 = COME. AvuT. DA J[RETAR A 5
o/ 1/99 L 4 & | esgapmnl = Le, 8.4i8/94
03los/a3 0 (1738004301 4.25030000| LeS 9. S4 2 /92
Nome Parentesco Perfodo Sindicato Importancia
. £ L L e
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REGISTRO CIVIL
Comarca, Municipio e Distrito de Guiratinga - Estado de Mato Grosso

Rua Joao Pessoa, N¢ 1008 - Fone: (065) 431-1238 - Caixa Postal 32 - Guiratinga - MT.
CGC (MF) 03.545,233/0001-68

Antonio de Souza Sobrinho NASC'MENTO Ng 09 .725'/‘:! 1

Oficial Vitalfcio Civil das Pessoas Naturais da
Cidade de Guiratinga, Estado de Mato Grosso

48 Registro

CERTIFICO que, &s fls.— 124 no Livro-A N®

de Nascimentos, estd registrado(a) __ Ll

nascido(a) aos_—cinco (05) ' de—julho(07) de mil novecentos
e_noventa e tres(1993) as_05% horas e 30 minutos,

natural demﬁﬁmmﬂmkwwm‘——

,do sexo___magculine cor—_branca

fiho(a) de—_ELISTO QUETROZ DOS SAKTQS JORIOR

natural de___Sfo_Paulo=S3g 2aulo

e de Dona KEILA MESQUITA UOGIIIIRA

Natural de Guiratinga-ilato Grogsgo

casados em 2 99+ s s ss g sl assasaasaessaas

sendo avés paternos_ELISIO QUEIRQZ DOS SAUTOS
e Dona MARIA ALves ARATIO SANTQS

Sendo avds maternos WALDSCY HOGUSIRA
e Dona MARTA DAS GEACAS MESQUITA NOGUEIRA
Foi declarante 08— pais

e serviram de testemunhas_____LagXx B i e Marco-Anto ires
de Souza

0 registro foi feito em data de hoje.

Observagédes:
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R Joa@i'mﬂaa%"%r de e dou fé.
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MINISTERIO DO EXERCITO
098 gm b
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30 csm RA 30 075 215339 9

Validade inicial até 3] . Dez 90
Certifico que ELISIO QU'EEROZ DOS SANTOS JUNIOR

Estudante-22-Grau-13- Serie -~ Solteiro

locupacdo e grau de |n|1ruc&ol & (estado civil)

nascido a 1l Jan 72.. 8&Q. I:E..%E.ﬁ, e OP
residente Recanto dos Idosoé-Vila Operarla-‘Roo-VT
iiho ¢e ELISIO QUEIRCZ DOS SANTOS:

o g MARIA™ALVES ARAUTO bANTOS

asta alistado Dara o Servica MUIt-..pnu_,lS.M-d-e--RQO—MT

R
cabelos Cast _Esc . Cast ESc

Sinais pary

dpjegar direito

e D ) 9’1? 2) @L‘fﬂ@
() i~ (38) cborco b ocupAcko .m (42) oata DE AusTAMENTO
) ki o) biried) O

PARA USO NA 0OS PARA USO EM CASO DE TRANSFERENGIA
30075215339 9 30075215339 9 | 30075215339 9

- = gy d °*s. Go.
{ cst1 L=V *ATT Lea's sl *oSeN 3180 #:
' 2LeTOYL as-qrrmd

OLNIWIDSYN 30 YIVD EOUO '|H'ul"1=‘N

gogueg oOffnexy SeATY eTIeN
gojueg 80P zZuxfend OTSTTE

YOINAL SOINVS SOT ZONIZN® OISTTd
a'iorva oV . 49T 909 o3

TYNQIDVN OlH0L1bd3.l 0 0001 W3 VAITVA

fav 14

cnnszmo uucmum DE rnﬁusnn
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO

8| DEPARTAMENTO DE TRANSITO - M1 NO 034239897
¥, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO

NOME
(E!isid Queiroz dos S. Junjor., °

( CATEGOMA N© REGISTAO

", .. J 126693579 Bl |

ASSINATLA DO EXPETROON
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ESTADO DE MATO GROSS
SECRETARIA DE SEGURANGCA PUBLIC

INSTITUTO DE IDENTIFICAGAO DR. AROLDO MENDES DE]

ASSINASARA DO TITULAR
CARTEIRA DE IDENT'DAQT’;

s POLEGAR DIREITO _]

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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DEPARTAMENTO DE TRANSITO - mT
'§, CARTEIRA NACIONAL

i (REPUBLICA FEDERATIVA

CONSELHO NACIONAL DE TRANSITO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO

DO BRASIL

NC 034239897
DE HABILITACAO

(Elihid Queiroz dos S. Junjor. 1

b

126693579....
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CONTRATO DE TRABALHO

METAMAT

EMPRESA

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — META MAT

ENDEREGO SEDE AV. JURUMIRIN, S|N — BAIRRO PLANALTO

FMPREGAD®  ELISIO QUEIROZ DOS SANTOS JUNIOR

RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL

No SERIE

CARGO O empregado obriga-se a realizar além dos servigos especilicos de-

correntes de sua funcdo, os demais encargos que vierem a ser designa-
dus posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-
| pativeis com suas atribuigdes, considerando-se como falta grave a sua

MOTORISTA REFERENCIA "O7"

recusa em desempenhba los.

uCcalL -
AV JURUMIRIM  "(&) 2970 PLANALTO CUAIABA MT

Local de Trabalho

Durante a vigéncia do presente Contrato de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de:

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Municipio diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsidiarius da Empregadora;

b] Determinar quaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora ndo tenha estabelecimento. para

execuclo temporéria de trabalho nos locais onde forem necessarios.

Salario base Cr$_57 033 60
(cinquenta e sete mil, trinta a tes cruzeiros e sessenta centavos

pago mensalmente, podendo ser allerado quante a forma

Gratificaciio: Cr§

8 (CITC) HCKAS LCIAKIAS

Jarnada Trab. |Remuneragio

E de direito da Empregadora: a) Alterar a jorrada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versi,
bem como as horas para alimenta¢io e repouso. b) - Fazer eumprir horas extraordinarias quando necessiria.
¢) - Se por ventura o empregadn vier a ocupar guulquer cargo de chefia, nio fard jus a percepcio do pagainen-
to de horas extras.

w
o Ainda que ndo configurado o dolo. havendo eulpa, poders ser deseontado do Empregano o8 prejuizos causados
3 por este i Empregadora, nos limites da legislugcdo vigente.
~ A
™
5 CONTRATO DE EXPERIENCIA
2
<]
Q
0 . "
2| O presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 90 (noventa) dias
[
Permupccenco o enpregado & servico da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condicdes e clausulas
3| deste Contrato. '
w
¢l O Enipregado reccbe no ato de assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica <en-
g do parie integrante deste Contrato, nfio se admitindo seja alegada sua ignorancia para justificar raltas come-
tidas,
TESTEMUNHAS: LOCAL DATA
Cuiaba o or / 10 7 @&
1 —
2
: PR IR,
89”!-'“_- 5-.... —tiaA—r OO

9 BLS. 50x3 - 08/83

METAMAT — DEPS - 127 a7 Dir. Administ. e Fiaanceire
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FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

LEl N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARAGCAO DE OPCAO

Eu, ELISIO QUEIROZ DOS SANTOS JUNIOR

agleido ot NN T it O T ST S e e S M L e
(DENOMINAGAD DA EMPRESA)
sita AV _JURUMIRIM 2970  FLANALTO CUTARA L B e e L
(ENDEREGO)
............................................................................. oE8tado... Lo e

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opgéo pelo regime do REGULA-
MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO, aprovado pelo Decreto
n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

Cuiaba 0l de Outubro de 1991

2 (LOCAL E DATA)
IMPRESSAD DACTILOSCOPICA, QUANDO 41! &Jﬂ‘»ﬁ ... ...... [+ _gﬂ .......... -
SE TRATAR DE ANALFABETO (ATFINATURA)
TESTEMUNHAS:
T s s s e e
R S NS R

(ASSINATURA DO EMPREGADOR)

(ESCREVER NA COPI

Cluino Yacemo (ricne

Dir. Administ. @ Financeirg
INSTRUCOES:

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opgéo;
2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotagéo da sua opgéo, conforme modelo abaixo;
3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela emprésa, datada;
4 — A emprésaanotaréa na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:
B0l 30.9). . . . ... optou pelo sistema estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que
estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo."

(carimbo e assinatura)
5 — Anotara também na Carteira Profissional do optante:
"Os depésitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei N. 5.107, de 13 de setembro de 1966, séo feitos na:
Agéncia do Banco. .. BE MAT ____________________________________________________________________________________________________ :

ICCalZada & FRUB - .- i i i ey ci e s S A e e e e S e 1 1] o S e P e

(carimbo e assinatura)

(Preencher em 2 vias)

Ord. 0020) 15 855m00n s
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Companhia Matogrossense de Mineracéo

IMETAMAT
.

-

ecebimentn o . s
F E B £ ¥ erl
FO as

i 1;1 df)l(.ru o
Moses || o 19°"%S RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: ELISIO QUEIRDZ SANTOS JUNIOR.

CIPS n° Série Lotacéao:
Periodo Aquisitivo : 01 / 10 [ 91 Periodo Gozo: 21 [/ 12 | 92

.01/ 10 / 92 .85 oy | 93

' CALCULO DA REMUNERACAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS
Faltas ndo Justificadas : Salario Base: 938.264,71
Ad.T.Serv, : 19.165,29
Rem.p/Férias: 277.430,00

DEMONSTRATIVO
FERIAS : 977.430,00 Desc. INSS : _104.259,20
Acresc. 1/3 : 325,810,060 I. R. R. F.:
Ab.Pec.De Farias : 434.413,00 -
Total da Remuneracdo :  1.737.653,08 Total Desc. : 104.259,20
Liquido a Receber : 1.633,393,80

(
\ )

Recebida Companhia Matogrossense de Mineracdo METAMAY, a importincia
liquida de Cr$_1.633.393,80 ( Hum Milhao, seiscentos e Trinta ® Treis Mil,

Trszlntns ® Noventa e Treis Cruzeiros e Oitenta ) conforme demonstrativo acima,

» UL 15 dias de FERIAS.

Cuiab4-MT., 18 e DEZEMBRO de 1992,

Empregado




METAMAT

(’

—_—

';Companhia Matogrossense de Mineracéo

e

RECIBO FERIAS

Nome do Empregado: _E1.7510 JUEIRQZ DOS. SANTOS JUNIOR

CIPS n° Série: Lotacéao:

Periodo Aquisitivo: 01 /16 [ 92 Periodo Gozo: 15 /. 08 [ _ 94
+ 01 /10 / 93 :aa_ |09 | 94

CALCULO DA REMUNERACAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS

Faltas nao Justificadas : Salario Base: 194.28
AS.T SERV 777 :
GRATIFICAGRO . 194,18 Rem. p/Férias: 396.2%
DEMONSTRATIVO ,

FRIAS 396.23 Desc. INSS : 38, 7]
Acresc. 1/3 122.07 LRRPF:

Total da Remuneracio : 528.30 Total Desc. : 56.71
Liquido a Receber 489.59

(

Recebida Companhia Matogrossense de Mineracdo METAMAYT, aimportancia

liquida de Cr$__489.5C

( Guatrocentos € ouitenta e nove

reals e

cingrenta e nove centavos.

referente a 50

Cuiaba-MT.,

dias de FERIAS.

) conforme demonstrativo acima,

de 19




. -
"
FERIAS CONCEDIDAS

SALARIAL

ALTERAGAO

N¢ de Dias FERIAS Referente Periodo Ne de Dias FERIAS helerenve s erivuv
e =
Dafa ™, Cargo Saldrio Comissdo Descrigdo
04/031%3 e b Toit | 2 31533, 02 1,209-40000| lei §.8542/92 =
0d/o%/33| .2 J 19.249.239.89 | £ 708.400,00 |conE 1nPianTaGR D Cances be SaAR i
04)p57/33 Eg v /) 1) 4,011, 91-(3 513 303.300,00| L &1 §.5492/792
04/0%/93 " o |9.226.24838| 4. 640 000,00 L& 1 8.S42/92
D-f/ﬂg‘/gg Pl (“ 'l 11.062, 91 $.535,00 del B X42/9
03/08/93| . . o | 49.203,83 | 8.640,00 ) 4ei S'.SZ{Z/I‘;?Z
OWAQIAD | W YU L\ Y 32. 028,00 Lei YoM 120 ) e
bﬁ\\\\“ﬁ) i () Wl E\G.QQ\Q‘} N )S QQﬁ Q0. ) EN %5”\1] %O.
R \ ! L RS0\ 60 \RXGH, 00 Q} 542192
CATH b T O, TR Y ’30\3._‘&"\ 24889, R T L R s
OV w o] %560 o | ompNe | e 3 m}%m
c?i/gf | I 425?/502 61,82 W mel 42y 9y
E/M/af 74 L o P [9%)2 8 / 7,18 m«’ﬁe\ﬁmm doo Andoma
0l 09/9/’ (L & W 9’2&?: q 7 223, % .o @ W?Ac?’x?ﬁ ...... > 0= T6TUA
MWQQ ‘/_/ LAY £ Jé 8/ // 5&577,; 9? ...... CoaZ- #c2. D DT o3




"METAMAT

-

.

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

AO SR.

ELISTO QUEIROZ SANTOS JUNIOR

Pelo presente,levamos ao conhecimento de V.Sa. que nao mais con-
vindo a esta empresa manter seu contrato de trabalho,vimos  por
meio deste rescindi-lo,na forma da legislagao pertinente,devendo

V.Sa. cessar suas atividades em 17 de marco de 1995.

Até o termino do aviso prévio,conforme determina o art.488 da
Consolidagao das Leis do Trabalho, sua jornada de trabalho dia -
ria tera redugao de duas(02) horas.

Salientamos que podera V.S2. optar por faltar ao Servigo por se-
te dias corridos, sem prejuiso do salario,caso em que sua jorna-
da diaria de trabalho nos restantes 23(vinte e tres) dias nao

sera reduzida.No caso de opgao,solicitamos assinar documento pro

prio anexo.

Agradecendo a cooperagao prestada por V.S2., pedimos a devolugao

do presente aviso com o seu ''ciente'.

Cuiaba,15 de fevereiro de 1995.

Lathdd

tor Adiials Diat
Dire METAWAT
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l!‘l‘ADODﬁHA’I‘O GROS8S0O ; i : .
CA§ACIV ”- _ ot erliGtuigia. ODATA = 29/03 /g2 HORA - S0
s CCY = SISTEMA DE PROTOCOLO
PROTOCOLO NUMEROD 00275999
‘N® do Protocolo 3 ;
INTERESSADO
METAMAT
ASSUNTO “l
Solicita contratacao de seis (06) ]!_gnc:.or;_g_;los_s_b Ppara atender suas ne- :
cessidades operacionais, tendo em vista a de emissio de outros, em nu-..
mero bem maior, num processoide enxuqamentowg_m.amg__
nal levado a efeito desde margo de 1991.
..... | s
ANEXOS e
Processo Neo Documento N2
¥

IOMAT
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GOVERNO DO ESTADO
CASA CIVIL

OF/SCCC/4283/92 Cuiaba, €5 de outubro de 1992.

Senhor Presidente,

Devidamente autorizado por Sua Excelencia o Senhor
Governador JAYME VERISSIMO DE CAMPOS, estamos devolvendo a Vos
sa Senhoria o processo nrotocolado na Casa Civil sob n? 27.599-9, ver
sando sobre contratacao de seis funcionarios para atender as necessida

des operacionais dessa Empresa.

Sendo o que nos apresenta para o momento, subscre

vemo-nos >

Cordialmente.

IIm?® Sr.

Dr. EDISIO RODRIGUES ROCHA
MD. Presidente da METAMAT
NESTA/

JOMAT.
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A/ COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

' DATA = 29/03/92

ccy

PRUTCCCLO NUMEROD

SISTEMA

OF.DP.157/92. Cuiaba, 27 de julho de 1992.

qu‘/’ o-
Exm?. Sr. UL’ G% rﬂf*
JAYME VERISSIMO DE CAMPOS W % .

DD. Governador do Estado de ?1

Mato Grosso.

NESTA. ¢
HORA - 9:90 ‘ 'Q/‘Q/j(/:ﬂ’

DE PROTOCOLOD
Senhor Governador,

C 2027 e599-9

A COH?ANHIA MATOGROSSENSE DE MINE-
RACAO-METAMAT, vem a vossa presenga solicitar a contra
taqao de seis (06) funcionérios, para atender suas ne-
cessidades operacionais, tendo em vista a demissao de
outros, em numero bem maior, num processo de enxugamen
to e qualificagao profissional que levamos a efeito

desde margo de 1991.

Maiores detalhes e justificativas
estao sendo fornecidas em anexo, incluindo relagao de

demitidos e dos indicados para contratagao.

Na oportunidade apresentamos a Vos
sa Exceléencia nossos cumprimentos com alta estima e

aprecgo.

Cordialmente,

/
EDIsIO RODJZI UES ROCHA

Diretor Presidente
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VAR LY -

"DATA - 2Y/03/92 HORA = Qg0

ccv

PROTOCOLO NUMERD

SISTEMA

DE

PROTOCOLOD

0 «027+599~9

A\SAX4d COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGAO

METAMAT

QUADRO EXPLICATIVO DE DEMISSOES

Felix Siguesk Arima Filho
Fernandes José de Oliveira
Flavia M. Faria de Souza
José Francisco Alves
Maria Feitosa Mota Neves
Odemilson Alves dos Santos
Sinval Duetti Silva Filho
Anailde Gomes da Silva
Deise Adriens Cozalato
Alen Kardec E. Martins

Decreto n? 1.159/92.

MgriaApanecimR. Anjos
Marcio E. Dias da Luz
Satormino Paulo Trindade

Op. 'Micm

Ass. Adm.
Office-Boy

161.091,00
121.500,00
112.545,00

60.456,86
116.690,20

20.000,00
107.276,00
546.145,30
478.284,67
630.246,87

108.922,60
96.037,33
101.868,94

DATA

11.07.91
01.10.91
10.09.91
14.06.91
16.07.91
12,06.91
04.10.91
30.05.92
30.04.92

07.92

01.02.92
01.02.92
01.02.92
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VAN £
(&4 COMPANHIA MATOGROSSENSE

METAMAT
QUADRO EXPLICATIVO DE ADMISSOES

NOME CARGO SALARIO
Andreia M. Rondon Borges Aux,Adm. 410.113,37
Delmazir Souza Alves Aoz, Adm. 410.113.,37
Elizio R. Sentos Junior Motorista 293,606,28
e ]

Gongalina A. Rodrigues Telefonista  338.818,87
Pedro Armaldo Oliveira Sondador 520,674,16
Claudia de Souza Vieira Secretaria 546.145,61

DE MINERACAO

COMENTARIOS

Funcionaria a disposicao do Sin
dicato dosGarirrpeumdeMI‘.
Dew.doapollucade orgeniza
gaodosetormmeralm estado,
e extrema carencia de rear
sos do Sindicato, atendemos so
licitagao do Sr. Marcionilio Ma
cedo (Pres. do SINGMAT).

Secretaria da Diretoria. No pe
riodo matutino atende acs tres
Diretores. (A empresa tem  um
harério corrido de trabalho,
chleOJaslBCDha.Pelang_
r&mmal}uvboriae plan
toes nos varios depertamentos).
Opera fax, telefone, telex e da
tilografia.

" Conseguimos a devolugao de um

veiculo "fusca" que estava a
dlspcnlgeochﬁ'FAZ,m Proje
todoIrrpoatoUmoosdre Mine
racao. Recuperamos o velwlo
que agora atende servigos adni
mstrert:.vosnapragade&uaba

Telefonista central da empresa,
no periodo matutino. Atende a
todas as Secoes e Departamentos.
Tembém atua camo recepcionista.

Tecnico especializado em pesqui

sa mineral, pxdrmpalnmte ava

liagao e delimitagao de Jazz.chs

Descreve testemunhos e perfis

de sondagens. Responsavel  par

adninistrar frentes avangadas

de pesquisa, resultados de

" joint~ven " entre a Metamat
e a iniciativa preivada.

Secretaria da Presidencia. Redi
ge, opera fax, telefone, telex.

Orgeniza a agenda da pr'eaid'éq_
cia, arquivo da empresa , e su

pervisiona o setor.



' - -
LSTADO DE MATO GROSSO FOLHA .
CHEFIA DA CASA CIVIL Proceaso ... ...

Chefe de Divisdc ople ¢
Informagaa

Sr. Secretario-Chefe:

Apos analise do processo protocolado sob n? 027.599-9 -

CCV, concluimos que:

Para o competente parecer técnico-juridico e posterior
AUTORIZACAO GOVERNAMENTAL que o caso requer, como preceitua o
Paragrafo Unico do Art. 22 do Decreto n? 1280/92; sugerimos que o mes
mo seja enviado ao orgao de origem para que seja anexado a este as mi
nutas dos contratos individuais dos funcionarios a serem contratados tem
porariamente, obedecendo o Art. 62 e incisos do Decreto n2 1280/92 e
Art. 292, § 12 da Lei Complementar n? 12, de 13/01/92.

E nosso parecer, S.M.J.

Cuiaba, 24 de agosto de 1 992.

o
Jrancisco ardo T. Esgaib

Assessor Técnico

Mmod. 01.0,06 1OMAT



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO DO ESTADO
CASA CIVIL

OF/SCCC/3920/92 Cuiaba, 26 de agosto de 1992.

Senhor Presidente,

Conforme despacho da Assessoria Técnica do
Gabinete do Governador, estamos encaminhando a Vossa
Senhoria o processo protocolado na Casa Civil sob n@
27.599-9, de interesse da METAMAT, para que seja anexado ao
mesmo, as minutas dos contratos individuais dos funcionarios
a serem contratados temporariamente, obedecendo o Artigo 69
e incisos do Decreto n@ 1280/82 e Artigo 292, § 192 da Lei
Complementar n? 12, de 13/01/92.

*
Sendo o que nos apresenta para o momento,

subscrevemo-nos

Cordialmente.

Ilme Sr.

i :
Dr. EDISIO RODRIGUES ROCHA QA‘“ 3}
MD. Presidente da METAMAT b
NESTA/ ,

n 29 (;‘Z i3”
-glllto odrigues Rocha

Diretor Presidente

METAMAT
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A/ GOMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

METAMAT

OF.DP.181/92. Cuiaba, 28 de agosto de 1992.

Exm?2, Sr.
Dr. ANTONIO ALBERTO SCHOMMER

MD. Secretario Chefe da Casa Civil.

Senhor Secretario,

Atendendo sblicitagao expressa no
sccc/3920/92, de 26/08/92, devolvemos o Proc. n?@
599-9, de interesse da METAMAT, com as copias
contratos individuais dos funcionarios a serem

tratados devidamente anexadas.

OF/
27‘
dos

con

5 Na oportunidade, reiteramos protestos

de elevada consideragao.

Cordialmente,

-~

EDISIO R IGUES ROCHA

Diretor Presidente

cmnhla Matogrossense de Mineragdo

)



' CONTRATO DE TRABALHO

L
METAMAT

BMPRESA
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO — METAMAT

B otk 4 AV. JURUMIRIN, SN — BAIRRO PLANALTO

EMPREGALO
ELISIO QUETIRODOZ DOS SANTOS JUNIOR

RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PRIEVIDENCIA SOCIAL

No SERIE
CARGO () empregade obriga-se a realizar além dos servigos especificos de-

correntes de sua lunclo, os demais encargos que vierem a ser designa-
dus posteriormente, por ordem verbal ou escrita, dusde que sejam com-
pativels com suas atribuigcder, considerando-se como lalta grave a sua

MOTORISTA REFERENCIA "Q7"

recusih em desempenhd los.

LucaL

AV,JURUMIRIM 2970 PLANALTO Citanf  Mr

Local de Trabalho

Durante a vigéncia do presente Contruto de Trabalho, fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de:

a) - Traosferir o Empregado de um local pars outro, ainda que para Municipio diverso onde existirem estabe-
lecimentos ou subsididrius da Empregadora, :

b) Determinar guaisquer locais ainda que em Municipio onde a Empregadora ndo tenha estabelecimento, pari

execuclo temporaria de trabalho nos locain ondv forem necessérios.

Saldrio base Cry_293.606,28
(LDUZENTOS E NOVENTA E TREIS MIL, SEISCENTOS F SFTS cauzrigns ¢ YINTE € OITI CENTH

pago mensalmente, podendo ser ulterado quante a Tormai

Gratificaciio: Crg

] B8 (CITC) HCKAS: CIAKRIAS

E de dircito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho. ioclusive de diurno para noturnn e vice-versi,
bem como as horas para alimentacdo ¢ repouso. b) - Fazar cumpriv haoras extraordinarias quando  npeeessiaria.
c) - Se por venlura o empregudn vier u ocupar qualquer cargo de chefia, ndo 1ard jus a percepgito do pagainen:
to de horas extras.

Aiuda que ndo configurado o dolo. havendo eulp, podera ser deseontado dn Empregiano o prejuizos causados

por este i Empregadora, nos limites du legislucéio vigente.

CONTRATO DE EXPERIENCIA

Tipo Contrato| Danos | Jarnada Trab. |Remuneraq:éo

() presente contrato tem inicio na dala da assinalura, terminando no prazo de Y0 (noventa) dias.

Diversos

Permunccencu o en.pregado a servico da Empregudora munter-se-Ao em vigor todas as condiches e clausulas

deste Contrulo,
O Enipregado reccbe no ato dv assioatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que lica <em-
do purie integrunte deste Coutrato, nfo se admitindo seja alezada sua ignorincia para justificar faltas come-

tidas.

TESTEMUNHAS:

LOCAL DATA

cuiapf Mt ) _/ Q6 / 92

MPREGADORA

Diretor Adminfistiativo [¢ Financeiro

ﬂd!sﬂodﬂguu fRocha 9 BLS. 50«3 - 08/8)

METAMAT - DEPS . 127 'Y
Diretor Presideate

METAMAT

C5




ESTADO DE MATO GROSSO

GOVERNO DO ESTADO
GABINETE DO GOVERNADOR

PROC, N2 027,599-9

Vistos, etC..s

O Ilustrissimo Sr. Dr. EDISIO RODRIGUES RO
CHA, Diretor-Presidente da Companhia Matogrossense de Mineracao - ME
TAMAT, solicita AUTORIZACAO GOVERNAMENTAL, objetivando a contratacao
temporaria de (06) seis funcionarios para atender as necessidades ope

racionais da referenciada Empresa.

Foram anexadas ao expediente em apreco, as
minutas dos contratos individuais de trabalho, celebrados entre a
METAMAT e os funcionarios contratados, obedecendo o disposto no Art.
69 e incisos do Decreto no 1280/92 e no Art. 292, § 19 da Lei Compfg

mentar n 12, de 13.01.92.
~

Outrossim, ficou demonstrado no Of.DP/157/
92, a necessidade impar da contratacao almejada, tendo em vista a de
missao de outros funcionarios, feita em um processo de enxugamento

da operosa Empresa.

Assim, ante as consideracoes expostas que
encontram-se plenamente justificadas, AUTORIZ0 a solicitada contrata

¢do que se encontra em absoluta consonancia com a legislacdo que rege

a espécie,

Cuiaba, 28 de g§osto 1.992,

JAYME IMO\DE
GCovernadgr do\Estado




ESTADO DE MATO GROSSO
CHEFIA DA CASA CIVIL

FOLHA

Processo

@duine Nacom

Dasetor Administ, N
METAMAT

e /ﬂ :
amuu-l» um-r ui/.'f Raan,

A Divisdo de Atos e Lecretos

Jf U—/L-« S0 o0

2 VY ra,\ /‘eﬂ «M}l‘-w’r_

odrigues Rocha

Diretor Presidente
MTAMAT




MATOGROSSENSE DE MINERAGAO

| RE—
¥ BB coveu

METAMAT

PORTARIA N 008/93

A diretoria da Companhia Matogrossense de Mineragao-METAMAT,

no uso de suas atribuigoes legais,

. RESOLV E:

Designar o SR. ELISIO QUEIROS SANTOS JONIOR, para exercer o
Cargo de Motorista da Diretoria Administrativa e Financeira,
concedendo-lhe asComissdo Simbolo FG-03, a partir de 01 de

janeiro de 1993.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiaba, 11 de janeiro de 1993.

/
L . LMW V;‘ "'""'\..
EDISIO ROIR éﬁJS ROCHA DUINO JACQNO QRIONE
diretor|Presfidente D¥retor Adm. e Fianceiro .
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- aMETAMAT ‘_

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO

PORTARIA N¢ 005/95

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineragao- METAMAT,

no uso de suas atribuigoes legais,

RESOLVE:

REVOGAR a partir desta data, as Portarias de numeros 007/91,
008/91,009/91, 007/93, 008/93,009/93, 0010/93,011/93 3
015/93, 027/93 e 007/91} que designaram os funcionarios SEFLY
LOPES DE ALMEIDA MOLINA, BENEDITO FRANCISCO DE MELO NETO |,
BENJAMIN JOSE DA gowcalgxoﬂ WELIGTON DOMINGOS DA SILVA®
JOSE ROQUE SOARES, HILARIO PEREIRA DE MELO, ELIZIO QUEIROZ
SANTOS JONIOR, JOSE RODRIGUES NETO,TEREZO TOMAZ DA SILVA _,

VALDECI RODRIGUES MADUREIRA, DEJALMA JESUS DO CARMO ~ e

SILEIDE SANTANA BASBOST para responderem pelos Cargos em
Comissao Simbolo FG-02 de Chefe de Divisao e Setor desta
Empresa.

Registrada, Publicada, Cumpra-se

Cuiaba-MT, 20 de janeiro de 1995
n'} - - "'agq
W y
HILARIO MO NETO ER .,w

Diretor Presidente Diretor Adm © e Financeiro

e
GALHAES DE RéSE%BE




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO

@VIETAMAT

PORTARIA N 27/95

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineragao — METAMATno
uso de suas atribuicoes legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o Sr. Elisio Queiroz Santos Junior, para exercer o
Cargo de Motorista da Diretoria Administrativa e Financeira, con
cedendo-lhe a Comissao Simbolo FG-03, a partir desta data.

Registrada, Publicada, Cumpra-se

Cuiaba-MT, 20 de janeiro de 1995.

o Lol

Diretor-Presidente

Diretor Tecm.co



ﬁ Companhia Matoérossense de Minéracéo

METAMAT

. COMUNICADDO

AO SR. Elisio Queiroz Santos Junior

. 7 Por determinacgao da Diretoria, vimos atraves

-

desta, comunicar que no periodo de 20/12/93 a 02/01/94, V. S? es
tara em gozo de férias pelo periodo de 14 dias, sendo que a qui-
} . tagdo das férias regulamentares sera efetuado por ocasiao do 29

periodo, quando V. S? receberda o valor integral da remuneracao '

de férias e gozara os dias restantes.

Cuiaba, 07 de dezembro de 1.993.

sl

Recebi a| 1? via deste comunicado.
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L& COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO
METAMAT
MEMORANDO S/S/92 = 21.10.92
. Y
A0 : Diretor Administrativo e Financeiro ; "
L) g

Solicito de V.S&., autorizar a concessao de minhas ferias, referente
ao periodo de 91/92 em abono pecuniario.

Sem mais para o mento, desde ja agradeco,

Atenciosamente,

ELIZIOAQUEIROZ POS SANTOS JUNIOR

Motorista

"' ¢5Z :2);>&4:al45c7 ;95{ ‘<§34544334677' (‘gz;bﬁ“ﬁzxféﬂr‘?

9
FRien ‘T;;w v S e)52

@duinc Jacomo Orione
Diretor Administ. Finauceire

METAMAT



X

: \ .
\ MARCO /.o < 3
: @ . } . Numero
(OMPAWMAIOGRDSSENSE DE MINERACAO - METAMAT 171/95
' METAMAT
CAPA DE PROCESSO
Interessado
ELIZIO QUEIROZ SANTOS JUNIOR
— Assunto
PAGAMENTO DE SUA RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO
s
Movimento
Data Orgao Rubrica Data

Orgao

Rubrica

03.04,95 DEPTR,.FINANCEIROD

[

! Sy W’Arﬂ‘/

o Ajuntado

N. 7Ano do Processo Juntado

Data da Juntada

Nome do Interessado

Observacdes
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Companhia Matogrossense de Mineracao

METAMAT
AUTORIZACAO DE PAGAMENTO N: 15985
Processo N° " METAMA 'li :—“
Nome do Credor Elizio Q. Santos Junior i‘rorocolo N° . j\Tl’f 953
Nota Fiscal N2 rocessa N° 'i}r ......
ﬁ Fatura N° Diata O O Ll 95
S 1 Valoe B Rabhml R s T Y Fe YR Re. ..
T Seche Calmu:lr'qgnp
g [0 Compra [ Servigo——
w HISTORICO valor pago nesta data a Elizio Q. Santos Junior, por intermedio do Ch.
(=] 874997 do Banco do Brasil S/A, ref. rescicao contratual.
a
<
(=]

Autorizacio de Pagamento

Caixa [] Banco Data 17 , 03 / 95
COPIA DO CHEQUE

(!bi.a uil eeiscentos e setenta e tres reais e quatre eentavos)xzrxxxx

X XX XXX INN xxxnmmmxxuxmuxmwmmmxmmxmx (X
B{zte 0. Samtos Junior/ xxxzxxx

Cuiaka 17 margo 95

BANCO

3" via Controle ’lg

2* via - Tesourarls

1* via - Contabilidade

Companhia_Matogrossense de Mineracao - METAMAT

C G C 03020 401/0001-00 Inscriglo Estadual 13052 206-6
R$ RECIBO ~ N: 05985
Recebi do Tesoureiro da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO a importancia de

correspondente a

Para todos os efeitos firm o presente em trés vias.

End. €ulaba - MT ;A J de 19

T
L1 11

CGC-CIC N° %,
10 bls. 50x3 5.801 a 6.300 08/94




o TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO 00 Faga a0 6o SNSRI
= - '
- m wtm |
g Dexmircacio F - (i - 1‘
2 [o2] Empregador [os]Codige MMM’MI'N
% CiA, M - 4 —62M1ed | comParHIA MATOGROSSENSE
31 S DE MINERAGAO - METAMAT,
2 | - |
£ = o e Y RBT70
é [oscEP m Baimmo EI Municfpio E*F Av, Jurumirim, n’,
| 78000 - m.ro_l cuzash L cRP 78.000
§ [09 | Banco 10 | Agéncia/UF 1" Agéncla
S cer cu1ash/wr i : “Td
& [12] Empregado g R 15 13] Carteira de Trabalho (n¥, série e UF)
E Ll!ll QUEIROZ DOS SANTOS JunNtOR -~ ' = S 87.171
= |14| PIS/PASEP [15]CAdigo empragado r :
> [32: 75 16497 .
g [20 Maior remunerago _2;:] Aviso prévio
§ 82 5/02/9% %|_ DISPENSA SEM JUSTA CAUSA [ |
: DISCRIMINAGAO/RECIBO DAS VERBAS HESBISﬂNAé i
': 25| Indenizag8o Valor 26| Saldo de saldrios Valor : E[FGTS-muita rescls. | Valor !
m J anos SIS —‘n—% .»20." =1 !
Ek-zil Aviso prévio TMIILMN j29 Comissles .“T > m.“/ ﬂl TOTAL BRUTO 2.m.u I
m T
+ |31 132 salério 32 |Horas extras
;E —_| N2 avos J _._.ﬁ_rioras i DESCONTOS |
33 | 139 sal, Inden. 34 a5
J ’ N2 avos ln.’/ J Graliiosdo —I Previdéncia ’m —_—
36 Satrio-tamnia 37] Adiclonal Insalubri- 8
17 0,33 — dade/periculosidade Previdéncla 139 sal.| 11,38 —
'E[ Férias vencidas ,“..’ s ﬂ]Jl\l:lIl.':|t:b:;:’-'ltl-ll'l'l'll ﬂl Adlantamentos
42 | Férias proporc. @"L e
—I‘ N2 avos m.u ~ m.u-—"" 4 . . ' .’.’l
ﬂ 173 saldrio s/ téri » - ﬁl
- S 04,40 _— 03/99 322,34
48| Sal. maternidade 49| FGTS-més rescisfio/ 50| TOTAL UQuiDo
] i Jm&a anterlor ,1.."/, _] RECEBIDO !.‘?! .ﬂ. /
51| Data de homologagdo 52 | Carimbo e assinatura s3 | Impressdo digital 54| Impressdo digital
'—] i ’—I —-J Emp;?agado y u ﬂeg';;}nsaval legal
5]
EI Assinatura do RéspongyeHegal————
RECIBO DO FGTS 50 | Data reoepgso pelo Banco
; f 1
57| Carimbo e assinatura autorizada da empresa
59| Sacador - Nome 60| Carimbo da
—I (norma GSAmc-h 47/74)
61 Valor do saque - Depdsitos 62 Juros e corregdo monetdria 63 | Total do saque
64| Impress&o digital 65 | Impressdo Digital 66 | Assinatura do sacador
J Sacador "—] Responsdvel legal _]
. 67] Assinatura do responsével legal
Autenticaco
A ASSISTENCIA NA RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA cOD. 151009

Modelo aprovado por Instruclio Normativa do SNT N# 02/52



MINISTER.O DO TRABALHO
DEI_.EGACIA REGIONAL [EM MT.
Servico de Relagdes do Trabalho

O presente ERMQ DE RESCISAQ CONT
R RATU
loi firmado de Acordo om a Legi : %

la ;
DRT - MT, 2= a«}ﬁ? ;igene.

e

Neélio Borges de Figueirede

Mal. 10.48 - CIF 135.20
Fiszal do Trabalho
ART/ M7

-
=

INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO
Campo 1 - Carimbo padronizado do CGC ou matricula no INSS, INCRA ou CIC. Quando for utllizado o carimbo do CGC, o empregader fica dispensado do pre-
enchimento dos campos 2e 4 a 8. :
Campo 3 - Nimero de identificagdo do empregador no sistema FGTS.
Campo 9 e 10 - Nome do banco e respectiva agéncia cadastrados no sistema FGTS.
Campo 11 - Cédigo CIEF da ag8ncia indicada no campo 10.
Campo 15 - Ndmero de identificacio do empregado no sistema FGTS.
Campo 21 - Data do evento.
Campo 22 - Percentual a ser retido do saldo da conta vinculada do FGTS, por determinacéo judicial.

Campo 23 - lt:dlcar. |t:or extenso, a causa do afastamento. Ex.: Dispensa sem justa causa, pedido de demisséo, extingdo da empresa, término de contrato a
rmo, etc.

Campo 24 - Cddigo de saque correspondente & causa do afastamento, de acordo com as instrugBes no s/operacionals da CEF.

Campo 27 - Indicar o parcentual e o respectivo valor da multa resciséria, de acordo com as disposigbes vigentes.

Campo 49 - Valor do FGTS correspondente ao més imediatamente anterior e ao da rescisdo, caso nio sido efetuado o seu recolhimento.

Campo 57 - Assinatura do representante do empregador devidamente habilitado junto ao banco domicflio dp FGTS.

Campo 58 - Carimbo-datador indicando o cédigo CIEF do banco/agéncia e a data de recepgio do docume

Campo 60 - Eiacglmbo da agéncia (Norma CSA/CIEF 47/74), indicando a data do pagamento do saque que deverd coincidir com a data da autenticagdo mecd-

Campos 61, 62 e 63 - Consignar os valores relativos as parcelas objeto do saque.
Observagdes: |- A homologagdo pela autoridade competente deverd constar no verso de todas as vias deste Termo.
11 - Os campos 01 a 57 deverio ser preenchidos pelo empregador e/ou Grgéo homologador. Os demals pelo banco pagador do FGTS.
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- R4 A COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACKD - METAMAT

289/95
METAMAT
Interessado
ELIZIO QUEIROZ DOS SANTOS JUNIOR
, Assunto
E
GUIA DE RECOLHIMENTO N2 2021
Movimento %
Data Orgdo " Rubrica Data Orgido Rubrica E
: 3
11,05,95 [DEPTQ2.FINANCEIRD o

o Ajuntado

N. 7Ano do Processo Juntado Date da Juntada Nome do Interessado Observaciss




AO Diretor Adm. Financeiro da METAMAT
Dr. VITAL ANSELMO DUARTE
NESTA

Senhor Diretor,

Através do presente, venho solicitar de V.S*, liberagdo do pagamento do restante da minha
Rescisdo de Contrato junto a Codemat.

Esta liberagdo deve-se ao fato de que minha filha ELISANGELA DE SOUZA SILVA, ha
quatro anos atras teve que ser operada de um cancer no rosto (conforme laudo médico), no
hospital A . C. Camargo em S@o Paulo. Este tratamento dura até a data de hoje, tendo que
leva-la de seis em seis meses no hospital em Sao Paulo.

Venho lutando pela satide de minha filha até a presente data, e como meses atras teve que
sor operada de um cisto no ovario perdendo o mesmo, no dia 15 de dezembro teremos o
retorno dos exames , teremos que ficar um periodo maior, como o plano de saide que
temos a Unimed, ndo cobre despesas com remédios, hospedagem, transportes e outras
despesas decorrentes da viagem.

Como ndo disponho condigbes financeiras para cobrir as despesas, ndo tendo outra
alternativa so esta que me resta, venho pedir a compreensdo e solidariedade de V.S".

Esperamos o apoio e a compreensdo de V.S*, antecipo meus sinceros agradecimentos.

%f 2 S
JA PERE[R%? SILVA
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Companhia Matogrossense de Mineracdo — METAMAT
\ XA U

Av. Jurumirim, 2970 - Bairro Planalto - Cx. Postal 776 - Tel. 391-6241
METAMAT OGE (MF) 08020401/0001-00 — Insc. Est. 18052206-6 — CUIABA — MATO GROSSO

TESOURARIA Cr$_o998,57

GUIA DE RECOLHIMENTO N 2021

RECEBEMOS Rlisie Cueirez. des. Sakes. Junier,. s izpertiucis -suara de

- o
_.E\.i__5_‘_‘.‘!-_;1_.‘.4_??_(.'?9.m;.=g.nts;.s..,§..mm.t_a...e...g.i..tg...x.e.a.i..;:...s...simm.g_aemmnm),_mfomta

Fevereirk/95,. liguidade.na. rescisio.de Contrate-

em hntgo/ 95

CUIABA - MT, 27 ...." S DE 1995 .
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o,;‘i? ‘.k\"‘ Cth d.! L]u de 5" odrai ld
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10 Blocos 50x3 - 2001 a 2500 - 07/92 . T




COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAGCAO

E.q.ﬁ

METAMAT

A#ABEMAT RECIBO DE DEPOSITO
AGENCIA- ......... - N® DA CONTA
068 |03 _s= IS

FAVORECIDO

I mern AT

=

&~ DEPOSITADO POR (u etetuado por terceiros)

i</ 50 Whepos JanroS Tuwi(dR

Osdepésitosemm ??Sfy‘;

chdues somente
estardo disponi-
veis depois de co-
brados. m iy i K_ S -

BEMATD68270495 D44 08962 998.57R 6806

Recebemos a importincia autenticada mecanicamente

———— e e . s S —

T METAMAT

[

! Protocolo N° . 8 .[95-.;
| iﬁ.a.la.ﬁ.
08, 32

Camunieache

i Processo N° .

l
{ ])at‘ .




mWMI‘MHIl MATOGROSSENSE DE MINERACAD

METAMAT

AVISO DE FERIAS

A(o)
ELISIO QUEIROZ DOS SANTOS JUNIOR
Sr. (a)

Tendo V, Sa. completado em o / - /92

iniciadas em °1 / 10 | 91 19 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da CL T, comunizar-

lhe que deverd sair em férias no dio_<3/ 121 91 para retornar ao trcbalho no
0.“.’ \:‘1 (}2;
dia_—_" / | Pt

o periodo aquisitivo de férias

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecu-

20
nidrio, encontra-se na Tesouraria @ podera ser recebida no dia__/ 12 pL

. Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho co Secdo de

Pessoal para as dnotagdes necessarias.

ACORDO CCOLETIVC DE FERIAS, CONFORME PORTARIA We 042/91.

~ Y] =

Recebi o 1.a via deste aviso




EEQ conrnnnin marocrossense e MINERACAO

METAMAT

Recebin: - ‘érias
7 Foll:i. aa g mento

Meses J| _ oJg, 8 AVISO DE FERIAS

A(o)
‘. Sr.(a) ELISIO DUEIROZ DOS SANTOS JUNIOR.

Tendo V, Sa. completado em 01 /10 / 92 o periodo aquisitivo de férias
iniciadas em 01 _/ 10 /91 , 12 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da C L T, comunicar-

lhe que devera sair em férias no dio_?1 /12 /92 para retornar ao trabalho no
dig_06 / 01 / 93

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecu-

nidrio, encontra-se na Tesouraria @ podera ser recebida no dia / /

. Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho 0o Secdo de

Pessoal parc as dnotagdes necessérias.

Assinatira do Empregado



° mﬁﬂm’ﬂlﬂll MATOGROSSENSE DE MINERACAOD

METAMAT

AVISO DE FERIAS

L) A(o)

Sr. (a) ELISI0 JUEIROZ D03 SANTOS JUNICK

Tendo V, Sa. completado em Gl /10 ./9% . , periodo aquisitivo de férias
iniciadas em 01 / 10| 92, 12 meses, vimos. nos termos da artigo 135 da CL T, comunicar-

lhe que deveré sair em férias no dia_ 12/ 981 9% para retornar ao trabalho no
110, 09, 9 — =
[+ ]

A importancia correspondente as férias e, se for o caso, ao abono pecu-

nidrio, encontra-se na Tesouraria @ poderd ser recebida no dia / /

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho co Secdo de
Pessoal para as anotagdes necessarias.

Recebi a 1.a via deste aviso

13 4 077 94

Assinatura do Empregado
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Campo 1 - Carimbo padronizado do CGC o
enchimento dos campos 26 4 a 8.

MINISTER.O DO TRABALHO
DEL_EGACIA REGIONAL EM M
Servico de Relagoes do Traba

e

O presente [ExrMU DE RESCI. AQ CONTRATUAL

loi firmado de Acordo com a Lagisiacdo vi

DRT - MT,_ 2 » «>7 ;| #3

énte,
P

"

M""%;q_* o
Nelio Borges de Aiguelredr
Mal. 10.148 - CIF 135.20

Fistal do Irabalho
NRT/ U1

INSTRUCOES DE PREENCHIMENTO

Campo3 - Ndmero de identificagdo do empregador no sistema FGTS.
Campo 9 e 10 - Nome do banco & respectiva agéncia cadastrados no sistema FGTS.

Campo 11
Campo 15
Campo 21
Campo 22
Campo 23

Campo 24
Carnpo 27
Campo 49

Campo 57 - Assinatura do representan
Campo 58 - Carimbo-datador indicando o cédigo CIEF do banco/agéncia e a data de recepgo do documento.

Campo 60 - Carimbo da agéncia (Norma CSA/GIEF 47/74), indicando a data do pagamento do saque que deverd coindidir com a data da autenticagio meca-

Campos 61, 62 e 63 - Consignar os valores relativos 4s parcelas objeto do saque.
| - A homologagao pela autoridade competente deverd constar no verso de todas as vias deste Termo.

Observagdes

Cédigo CIEF da agéncia indicada no campo 10.
Ndmero dé ldentificagdo do empregado no sistema FGTS.

Data do evento.

Percentual a ser retido do saldo da conta vinculada do FGTS, por determinagéo judicial.

Indicar, por extenso, a causa do atastamento. Ex.:

termo, etc.

Cddigo de saque correspondent

Indicar o percentual e o respectivo valor da multa rescisdria, de acordo com as disposigbes legals vigentes.

Valor do FGTS correspondente ao més imediatamente anterior @ ao da resciséo, caso ndo tenha sido efetuado o seu recolhimento.

nica.

Il - Os campos 012 57 deverao ser preenchidos pelo empregador e/ou Orgdo homologador, 08 gemais

te do empregador devidamente habilitado junto a0 banco domicio do FGTS.

¢ A causa do afastamento, de acordo com as instrugbes normativas/operacionals da CEF.

yelo banco pagador do FGTS.

UL W

nfatela

o1

u matrfcula no INSS, INCRA ou CIC. Quando for utllizado o carimbo do CGC, 0 empregador fica dispensado do pre-

Dispensa sem justa causa, pedido de demisséo, exﬁn?ﬂo da empresa, término de contrato a

[

r
¥
)



